
COMUNE DI MONTEPRANDONE
(Provincia di Ascoli Piceno)

L'anno  duemiladiciannove addì  ventisei del mese di settembre,  il Responsabile del 1̂ settore,
dott.ssa Maria Immacolata Casulli,

Vista la Delibera di G.C. n.117 del 02/07/2015 con la quale:
è stata approvata la realizzazione dell’iniziativa denominata “Buoni acquisto materiale
didattico” per l’anno scolastico 2015/16, consistente nell’assegnazione alle famiglie
residenti a Monteprandone che hanno un reddito ISEE pari o inferiore ad €. 10.632,94,
di un buono acquisto per ciascun figlio frequentante la scuola primaria, secondaria di 1̂
grado e per il 1̂ e 2̂ anno della scuola secondaria di 2̂ grado (scuola dell’obbligo),
spendibile presso le cartolibrerie del territorio che hanno aderito all’iniziativa;
è stato stabilito che il valore commerciale del buono acquisto, rilasciato alla famiglia, in
possesso dei prescritti requisiti per ciascun figlio frequentante le scuole sopra
specificate, è pari ad €. 25,00, spendibile presso le cartolibrerie del territorio che hanno
aderito all’iniziativa;

Considerato che con Determina del Responsabile del 1̂ Settore R.G. n. 387/2019 è stata
riproposta la predetta iniziativa anche per l’anno scolastico 2019/2020 con le stesse modalità e
requisiti stabiliti con la Delibera di G.C. n. 117/2015;

Rilevato che con la sopra citata Determina del Responsabile del 1̂ Settore R.G. n.
387/2019 si è proceduto ad impegnare la somma complessiva di €. 4.000,00 sul cap. 1882 del
bilancio corrente esercizio;

Considerato che:
con Determina del Responsabile del 1̂ Settore R.G. n. 387/2019 si è proceduto
all’assegnazione di complessivi n. 149 buoni acquisto per un valore complessivo di €
3.725,00;
dopo la data di scadenza fissata al 23/08/2019, sono pervenute ulteriori 11 domande
per l’assegnazione di complessini n. 20 buoni acquisto per un valore complessivo di €
500,00;

Visti inoltre:
la D.G.R. n. 59 del 28/01/2019 con la quale sono stati stabiliti i criteri e le modalità per
l’individuazione degli aventi diritto a presentare istanza di accesso alle borse di studio
per l’anno scolastico  2018/2019;

ORIGINALE

Registro Generale  n. 433

DETERMINAZIONE   DEL   SETTORE   1̂

(Amministrativo - Affari Generali – Politiche Sociali)

n. 207  del 26-09-2019

Ufficio: SERVIZI SOCIALI     

DETERM.1̂ SETTORE AMMINISTRATIVO n. 207 del 26-09-2019  -  pag. 1  -  COMUNE DI MONTEPRANDONE

Oggetto:  Concessione buoni materiale didattico alunni scuola dell'obbligo. Anno
scolastico 2019/2020. Liquidazione II trance.



il DDPF n. 132/IFD del 06/02/2019 con il quale sono stati approvati gli indirizzi operativi
ai Comuni delle Marche per la formazione degli elenchi dei potenziali aventi diritto ad
accedere alle borse di studio per l’anno scolastico  2018/2019 e fissato il termine
perentorio del 15 Marzo 2019 per la trasmissione delle richieste ammissibili;
il DDPF n. 132/IFD del 28/03/2019 con il quale sono stati prorogati i termini di
trasmissione delle domande e fissato il termine perentorio del 10 Maggio 2019 per la
trasmissione delle richieste ammissibili;

Rilevato che da un successivo e attento controllo, per mero errore, non sono state
trasmesse, entro il termine perentorio del 10 Maggio 2019, n. 7 richieste di accesso alla borsa
di studio MIUR ;

Ritenuto pertanto, sentita anche la Giunta comunale, in merito alle n. 7 domande inevase
di provvedere con la concessione del contributo spettante e determinato  con D.G.R. n. 59/19 in
€. 200,00 cadauno per una somma complessiva di €. 1.400,00;

Effettuata l’istruttoria per ogni singola richiesta sulla base dei requisiti stabiliti
rispettivamente  dal sopraccitato atto di G.C. n.117 del 02/07/2015 per i “Buoni acquisto
materiale didattico” e  dalla  predetta DGR n. 59/2019 per “Borse di studio MIUR”;

Dato atto che si reputa opportuno procedere alla concessione di:
n. 20 buoni acquisto del valore di €. 25,00 cadauno, spendibile presso le cartolerie
convenzionate, per la somma complessiva di € 500,00 come meglio descritto
nell'allegato "A" quale parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;
un contributo di €. 200,00 cadauno per la somma complessiva di €. 1.400,00 alle
famiglie con figli frequentanti la scuola superiore di 2̂ grado e residenti a
Monteprandone  con i requisiti di cui alla DGR n. 59/2019, come meglio descritto
nell’allegato “B” quale parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

Visto lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento di contabilità ;

Viste le disposizioni del T.U. degli EE.LL., approvato con D.lgs. n. 267 del 18/08/2000;

D E T E R M I N A

di approvare la parte narrativa del presente provvedimento che deve, qui di seguito,1)
intendersi interamente richiamata a costituire parte integrante e sostanziale del presente
atto;

di procedere, per i motivi esposti in narrativa,  alla concessione di:2)

n. 20 buoni acquisto di €. 25,00 cadauno, spendibili presso le cartolerie convenzionate,
per la somma complessiva di € 500,00 destinati alle famiglie con figli frequentanti la
scuola dell’obbligo e residenti Monteprandone con i requisiti di cui alla delibera di G.C.
n. 117 del 02/07/2015, come meglio descritto nell'allegato "A" quale parte integrante e
sostanziale del presente provvedimento;

un contributo di €. 200,00 cadauno per la somma complessiva di €. 1.400,00 alle
famiglie con figli frequentanti la scuola superiore di 2̂ grado e residenti a
Monteprandone  con i requisiti di cui alla DGR n. 59/2019, come meglio descritto
nell’allegato “B” quale parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

di dare atto che, la somma complessiva di  €. 1900,00 derivante dal presente3)
provvedimento, imputata al cap. 1882, risulta già impegnata per:

€.  305,00 con Determina del Responsabile del 1̂ Settore R.G. n. 284/17 impegno
n. 396/17;

DETERM.1̂ SETTORE AMMINISTRATIVO n. 207 del 26-09-2019  -  pag. 2  -  COMUNE DI MONTEPRANDONE



€. 1325,00 con Determina del Responsabile del 1̂ Settore R.G. n. 268/18 impegno
n.357/18;
€.  270,00 con Determina del Responsabile del 1̂ Settore R.G. n. 387/19 impegno
n. 585/19;

di provvedere al pagamento di quanto dovuto alle cartolibrerie convenzionate su4)
presentazione di relativa fattura;

di procedere ai sensi degli artt. 26 e 27 del D.lgs. 33/2013 mediante pubblicazione sul sito5)
“Amministrazione Trasparente”.

La presente determinazione diviene immediatamente esecutiva, con l’apposizione del visto di
copertura finanziaria da parte del responsabile del servizio di ragioneria.

Letto e sottoscritto a norma di legge.

                                              IL  RESPONSABILE DEL SETTORE

                                               (dott.ssa Maria Immacolata Casulli)

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna, diviene esecutiva.
Li  26-09-2019
                                                     IL  RESPONSABILE  DEL SERVIZIO  DI  RAGIONERIA

                                                                                      (dott. Gianni Irelli)

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della su estesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio Comunale
on – line, ai sensi dell’art. 32 della legge 18/06/2009 n. 69, per 15 giorni consecutivi dal
26-09-2019    al 11-10-2019.
Li  26-09-2019
                                                                                   IL  SEGRETARIO GENERALE

                                                                                         (Dott.ssa Maria Immacolata Casulli)

DETERM.1̂ SETTORE AMMINISTRATIVO n. 207 del 26-09-2019  -  pag. 3  -  COMUNE DI MONTEPRANDONE


